
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 2
22 Φεβρουαρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων, συνολικού εμ−
βαδού 1,640 στρ. στη θέση «Λούκου Μακρή Οινό−
ης» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,460 
στρ. στη θέση «Βρύση Αλεποχωρίου» περιφέρει−
ας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής. .................. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 45305/24993/
22.11.2010 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής. ............................................................................. 3

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4550/2.12.2010 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου .................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 44 (1)
 Κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων, συνολικού εμβαδού 

1,640 στρ. στη θέση «Λούκου Μακρή Οινόης» περιφέ−
ρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/
24.09.80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 15/4.1.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό, τις 
εκτάσεις δάσους συνολικού εμβαδού ενός στρέμμα−
τος και εξακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος 
(1,640 στρεμ.) που βρίσκονται στη θέση «Λούκου Μακρή 
Οινόης» περιφέρειας δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ατ−
τικής και προσδιορίζονται ως έκταση (Ζ) με στοιχεία 
42, θ, ι, κ, 42 εμβαδού 0,840 στρ. και έκταση (Δ) με 
στοιχεία α, β, γ, 40, α εμβαδού 0,800 στρ., στο τοπ. δι−
άγραμμα κλ. 1:100 και στο απόσπασμα πιν. Γ.Υ.Σ. 6432/3 
κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και συνορεύουν:

Έκταση (Ζ):
Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο και εκείθεν δάσος.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με δασικό δρόμο.

Έκταση (Δ):
Ανατολικά: Με οικοπεδοποιημένη έκταση.
Δυτικά: Με δάσος − αντιπυρική λωρίδα. 
Βόρεια: Με οικοδομημένη έκταση.
Νότια: Με δάσος − αντιπυρική λωρίδα.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

13

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.28 11:52:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



14 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 15

        Αριθμ. 12 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,460 στρ. 

στη θέση «Βρύση Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δήμου 

Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 

ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/

24.09.80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 4795/20.12.2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα για λόγους προστασίας, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, 
την έκταση δάσους εμβαδού ενός στρέμματος και τε−
τρακοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος (1,460 
στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Βρύση Αλεποχωρίου» 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής και 
προσδιορίζεται με στοιχεία 7, 8, 9, ..., 15, 16, 7 στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 και στο απόσπασμα πιν. 
Γ.Υ.Σ. 6440/1 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δρόμο και δάσος.
Δυτικά: Με δάσος και αγρό.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δάσος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



16 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 17

      ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

    Στην υπ’ αριθμ. 45305/24993/22.11.2010 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 655/Δ’/07.12.2010 που επανεκτυπώθηκε 
λόγω λάθους και αφορά στον «Καθορισμό των οριο−
γραμμών αιγιαλού και παραλίας στην θέση “ΔΕΗ ΧΑ−
ΛΙΩΤΗ” του Δήμου Σαλαμίνας, της Νομαρχίας Πειραιά» 
στη σελίδα 5916, Α’ στήλη και στον 21ο στίχο εκ των 
άνω επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

από το λανθασμένο:
«Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2010»
στο ορθό:
«Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2010».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

(4)

Στην υπ’ αριθμ. 4550/2.12.2010 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελ/σου «περί μερικής 

ανάκλησης αναδασωτέας έκτασης 14.028,29 τ.μ. στις 

θέσεις «Αμπέλια» και «Άγιος Βασίλειος» περιοχής 

Δημοτικών διαμερισμάτων Αλαγονίας και Λαδά του 

Δήμου Καλαμάτας Νομού Μεσσηνίας» που δημοσιεύ−

θηκε στο ΦΕΚ 680/τ.Δ΄/28.12.2010 επέρχεται η εξής 

διόρθωση:

Στον αριθμό πρωτοκόλλου της απόφασης

από το εσφαλμένο «4550»

στο σωστό «4555».

(Από την Αποκενρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδας και Ιουνίου)



  





20 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000022202110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογί−
ζεται πριν την έκπτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρίζονται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


